
RESULTADOS DE GESTIÓN FMC
(Enero-Diciembre 2024)



NNA atendidos en FMC y países de origen
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Haití                                28

Venezuela                        161

Colombia                         68

Perú                                50

Bolivia                             170

Argentina                        21

Otros                               83

Chile                               13459

TOTAL                             14040



Distribución Regional de NNA atendidos
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NNA por modalidad de atención Tipos de atención 

2.2%

97.8%

Residencial

Ambulatoria

PRM PPF AFT PIE RLP FAE PRI
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NNA Atendidos según tramo etarioNNA usuarios según sexo

Rapa Nui: 67 

Otras Etnias: 117

Mapuche: 1112

No declara: 12744

Etnia de pertenencia

45.1%

54.9%

Hombres

Mujeres

5 años, 11 meses

6 años, 11 meses

12 años y más

1812

4939

7289

Rapa Nui Otras Etnias Mapuche

No declara pertenencia



61.43%17.16%

9.64%

9.24%

2.52%

Familia uniparental

Familia nuclear

Otras

Familia extensa

Cuidados
alternativos

Con quién viven al ingreso a FMC

Negligencia en el cuidado

Violencia Intrafamiliar

Víctima de delitos contra la integridad
sexual

Protección OT

Maltrato fisico

Transgresión de derechos

Maltrato Psicológico

Otras causales

2403

2041

1154

912

545

86

85

68

Causales de ingreso



Tiempo de permanencia de NNA

Grado de cumplimiento de PII egresados

Menos de 7 meses Entre 7 y 11 meses Entre 1 y 1 año 11
meses

2 años y más

5193

3402

4899

546

Logrado Logro parcial No logrado No aplica

4361

972

290
690



Término de la intervención

Derivación a otro proyecto

Inasistencia o refractariedad

No corresponde a sujeto de atención

Egreso por mayoria de edad

Otras

4584

1403

152

127

39

8

Causal de egreso - orden de Tribunal
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NNA egresados por mes


